



Drawing by John R Hume,  
courtesy of Scotland's Churches Trust

# St Mary Magdalene's Church

7, Glenearn Road, Perth, PH2 0BD

Tel: 01738 336141

Rev. Bogdan Palka S.D.S. - Parish Administrator

Rev. Krzysztof Jablonski (07851 735590) - Permanent Deacon

PARISH MOTTO - 'THE BEST IS YET TO COME'

## 24 Niedziela Zwykła A 17 Września 2023

# Miłość i odpowiedzialność

W Mądrości Syracha słyszymy wezwanie: „Pamiętaj o rzeczach ostatecznych i przestań nienawidzić – o rozkładzie ciała, o śmierci, i trzymaj się przykazań!”. Tę naukę doskonale zrozumiała Marianna, matka bł. ks. Jerzego Popiełuszki, zamordowanego przez Służbę Bezpieczeństwa w październiku 1984 roku. Jak wyznała: „Przebaczyłam mordercom swojego syna. Teraz się za nich modłę. To morderstwo zostawiło we mnie wielką bolesną ranę, ale nie trzeba jej rozdrapywać. Niech im Pan Jezus daruje.

Najbardziej bym się cieszyła, gdyby mordercy mojego syna się nawrócili”. Słowo Boże zachęca nas do patrzenia na rzeczywistość, w której żyjemy, w perspektywie życia wiecznego. We fragmencie dzisiejszej ewangelii słyszeliśmy o tym, że „Piotr podszedł do Jezusa i zapytał: «Panie, ile razy mam przebaczyć, jeśli mój brat zawini względem mnie? Czy aż siedem razy?»”.

Jezus wyjaśnia, że darowanie winy bliźniemu otwiera nas większą miłością, daje nam dostęp do Bożego przebaczenia. Natomiast naśladowanie nielitościwego dłużnika powoduje, że nasze chrześcijaństwo pozostaje tylko niewiele znaczącą deklaracją

z przeszłości. Wielu, którzy przebaczyli bliźnim ich poważne przewinienia, wyznaje: „bez wiary byłoby trudno”. Warto w tym momencie postawić sobie pytanie: na czym polega chrześcijańskie przebaczenie, które jest naszym obowiązkiem?

Bez przebaczenia życie w rodzinie, sąsiedztwie czy społeczeństwie byłoby nie do zniesienia. Wzorem jest dla nas Ojciec niebieski, którego naśladowcami mają stawać się uczniowie Boskiego Mistrza.

Wielkość Bożego przebaczenia doskonale ukazuje przypowieść o nielitościwym dłużniku. Widzimy w niej wszechmoc i majestat, który objawia wielkość Bożego miłosierdzia. Możemy również zauważyć, iż zapomniał o tym sługa z przypowieści: „Sługo niegodziwy!

Darowałem ci cały ten dług, ponieważ mnie prosiłeś. Czyż więc i ty nie powinieneś być ulitować się nad swoim współsługą, jak ja ulitowałem się nad tobą?”. Za to zaniedbanie spotkał owego sługę straszny sąd. Podobny los czeka każdego z nas, jeśli nie przebaczymy z serca tym, którzy wobec nas zawinili. Być chrześcijaninem to kochać. A miłości nie ma bez przebaczenia.

Przypomina nam o tym Kościół w uczyńku miłosierdzia „urazy chętnie darować”. Urazy powstają w wyniku cierpienia zadanego człowiekowi. Bóg pierwszy daje nam przykład, co robić z tego rodzaju bólem, urazami – On je daruje. Przypomina tym samym, że darowanie urazów jest powrotem do dobra. Natomiast „zatwardziałość serca” nie dopuszcza zmiany, rozwoju czy postępu.

I jest formą odmowy nawrócenia. Św. Jan Paweł II w encyklice o Bożym miłosierdziu stwierdza: „Przebaczenie świadczy o tym, że w świecie jest obecna miłość potężniejsza niż grzech” (nr 14). Przebac-



zenie „siedemdziesiąty siódmy raz” stanowi styl życia chrześcijańskiego.

Miłość przebaczącą mamy okazywać zawsze. Stąd warto, aby powstrzymywać się od zemsty (odwetu), modlić się za kogoś, kto wobec nas zawinił i być gotowym do pomocy, kiedy ktoś rzeczywiście tego potrzebuje.

Chodzi więc nie tylko o przebaczenie „z serca”, ale również o życzenie dobra temu, komu przebaczyliśmy

Fr Bogdan SDS

### Spowiedź i Msza św.

Zapraszamy do udziału w polskiej Mszy św. o godz. 8.30am i 12pm

Okazja do spowiedzi przed każdą Mszą św.

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by można było w pełni uczestniczyć we Mszy św.

### UWAGA: Dodatkowa Msza św. po polsku

Od 2 kwietnia 2023 r. rozpoczęliśmy sprawowanie dodatkowej Mszy św. niedzielnej w języku polskim o godz. 8:30am. Msza ta jako pewien eksperyment będzie sprawowana od kwietnia do końca października, a więc głównie w sezonie letnim by umożliwić spędzenie niedzieli z rodziną, nieco odciążyć Msze św. o godz. 12pm, oraz dać możliwość wypadu niedzielnego poza miasto.

W przypadku nadzwyczajnej uczęszczalności można będzie myśleć o pozostawieniu jej na stałe w naszym grafiku Mszy niedzielnych. Msza ta będzie tzw. „cichą Mszą” bez muzyki i śpiewów, ale z liturgią niedzielą i kazaniem. Wszystkich „rannych ptaszków” zapraszam do udziału.

Fr Bogdan

## MSZE ŚWIĘTE W NASZEJ PARAFII:

### Poniedziałek

– Nie ma Mszy św. Parafialnej

### Wtorek – Sobota

– Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

### Piątek

– Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

### Adoracja Najświętszego Sakramentu z błogosławieństwem Eucharystycznym

– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

### Sakrament Pokuty (Spowiedź)

– Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i w Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą św.)

## Spowiedź i Msza św.

Zapraszamy do udziału w polskiej Mszy św. o godz. 12:00pm. Okazja do spowiedzi przed każdą Mszą św. od godz. 11:15pm. Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by można było w pełni uczestniczyć we Mszy św.

## Niedzielną Składką (Kolekta):

Niedziela 3 września 2023 – 679.00.

Druga kolekta na: Fundację Księży Chorych i Emerytów – 197.00.

W najbliższą niedzielę 24 września nasza druga kolekta na: „Fundację Organy”.

“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i troskę o naszą parafię.

## Kalendarz Liturgiczny

W tym tygodniu wspominając będziemy

### W poniedziałek 18-go września

Święto św. Stanisława Kostki, zakonnika, patrona Polski

### We wtorek 19-go września

23 Tydzień Okresu Zwykłego

### We środę 20-go września

Wspomnienie św. Andrzeja Kim Taegon, prezbitera i Towarzyszy męczenników

### W czwartek 21-go września

Święto św. Mateusza, apostoła i ewangelisty

### W piątek 22-go września

24 Tydzień Okresu Zwykłego

### W sobotę 23-go września

Wspomnienie św. o. Pio z Pietrelciny, prezbitera (pierwszy dzień jesieni)

## Humor na Niedzielę

Pani katecheta na lekcji Religii pyta się dzieci:

- Kim jest dla nas Bóg?

- Pasterzem - odpowiada Marysia.

- Dobrze Marysiu.

- A kim My jesteśmy dla Boga?

- Grupą baranów - odpowiada Jaś.

## Adoracja Najświętszego Sakramentu

Zapraszamy do udziału w adoracji Najświętszego Sakramentu w każdy piątek od godz. 6 – 6:50pm. Po zakończonej adoracji Msza św. o godz. 7pm po polsku. Podczas adoracji Najświętszego Sakramentu jest też możliwość przystąpienia do sakramentu spowiedzi od godz. 6:15 – 6:50pm. Dodatkowo Sakrament spowiedzi po polsku jest jeszcze w każdą niedzielę od godz. 11:15pm.

Fr Bogdan SDS

## Liturgia Dziecięcia

Liturgia dla dzieci w naszej parafii w jedną z niedziel każdego miesiąca. Najbliższa Msza dziecięcia 8 października 2023 r. o godz. 12pm. Zapraszamy do uczestnictwa!

## Fundacja na Nowe Organy

Nasze organy w kościele coraz bardziej zbliżają się do końca ich użytkowania po przeszło 35 latach od ich zakupu i mogą w każdej chwili ulec zepsuciu, które już nie kwalifikuje się do naprawy ze względu na koszty naprawy w stosunku do ich wieku. Nikt też po ich ewentualnej naprawie nie zagwarantuje długiego okresu ich dalszej eksploatacji.

Dlatego poczyniłem konsultacje z profesjonalistami w tym zakresie i prosiłem o ich opinię na temat zakupu kolejnych organ do naszego kościoła. Jako rekomendację na przyszłość uznano, że w przypadku naszej parafii zupełnie wystarcza organy z „drugiej ręki” w dobrym stanie i z gwarancją na kilkunastoletni okres ich używania.

A zatem kupując kolejny instrument musimy się liczyć z kwotą od 5 – 7 tysięcy funtów. Dlatego podczas dyskusji na ostatnim posiedzeniu Rady Parafialnej i Finansowej uznaliśmy, że rozpoczniemy zbiórkę pieniędzy na ten cel w postaci drugiej składki w te niedziele kiedy nie mamy składki narzuconej nam przez Diecezję. Do tego otworzymy specjalne konto: „Organ Fund” i na to niezależne konto (od konta parafialnego) będą wpłacane nasze oszczędności z drugiej składki.

Naszym celem jest osiągnięcie 5 tysięcy funtów i wtedy zaprzestajemy dalszego kolektowania. Nasze najbliższe składki w tym roku na ten cel będą: 24 września, 8 października i 17 grudnia.

Fr Bogdan SDS

## Czym jest Adoracja Najświętszego Sakramentu?

To szczególne bogactwo adoracji Najświętszego Sakramentu odkryła Matka Teresa z Kalkuty. Gdy całkowicie ofiarowała się biednym, zrozumiała, że wszystko zależy od adoracji

eucharystycznej. Na samym początku istnienia Zgromadzenia Sióstr Misjonarek Miłości, gdy ona sama była już zanurzona w nocy wiary, pisała do arcybiskupa Kalkuty: „Niebawem Pan nasz będzie już z nami. Wszystko będzie teraz łatwiejsze.

Będzie tu we własnej Osobie”. Wkrótce potem zwierzyła się o. Michaelowi van Peetowi ze swojej wielkiej radości: „Ponieważ w domu macierzystym [w Kalkucie] mamy dziesięć grup sióstr, osiem nowicjuszek i dwie po ślubach, mamy dziesięć godzin adoracji w naszych dwóch kaplicach. Oto, gdzie spoczywa nasza siła i nasza radość”. Wiele jeszcze razy świadczyła o licznych łaskach otrzymanych poprzez codzienną godzinną adorację.

Przed wszystkim zacieśniły się więzi pomiędzy siostrami. Poza tym przemieniło się jej spojrzenie na biednych, dostrzegła w nich Jezusa. Wreszcie w krótkim czasie wzrosła liczba powołań, co umożliwiło nie tylko odpowiedzieć na potrzeby ubogich Kalkuty, ale także na zaproszenia innych biskupów, którzy chcieli mieć siostry w swoich diecezjach.

Kiedy Matka Teresa otwierała jakiś dom, używała sformułowania: „Otwarliśmy nowe tabernakulum”. „Poprzez naszą wspólną adorację podwoiła się liczba powołań – zaświadczała Matka Teresa. W 1963 roku adorowałyśmy wspólnie przez jedną godzinę raz w tygodniu, ale dopiero w 1973, kiedy rozpoczęłyśmy codzienną adorację, nasza wspólnota zaczęła się powiększać i kwitnąć. (...) Postaramy się szerzyć miłość i prawdziwą pobożność względem Najświętszego Sakramentu w dzielnicach ubogich jako akt dziękczynienia za nasze zgromadzenie”.

Matka Teresa widziała w adoracji eucharystycznej miejsce osobistej przemiany i lekarstwo dla naszego chorego świata: „Czas, który spędzacie z Jezusem ukrytym w Najświętszym Sakramencie, jest najlepszym czasem, jaki możecie mieć na ziemi. Każda chwila spędzona z Jezusem pogłębi waszą więź z Nim, uczyni waszą nieśmiertelną duszę piękniejszą i pełniejszą chwały w niebie, a także przyczyni się do sprowadzenia pokoju wiecznego na ziemię”.

Na pytanie, co zbawi świat, odpowiadała: „Moją odpowiedzią jest modlitwa. Trzeba, by każda parafia trwała u stóp Jezusa w Najświętszym Sakramencie i Go adorowała”. „Powinniśmy mocno podkreślić istotę wieczystej adoracji z wystawieniem Najświętszego Sakramentu. Jezus uczynił się Chlebem życia, by nam to życie dać. Jest tu dzień i noc. Jeśli naprawdę chcecie wzrastać w miłości, powróćcie do Eucharystii, powróćcie do Adoracji eucharystycznej. Trzeba nam tkąć życie wokół Eucharystii, utkwij wzrok w Nim, który jest Światłem.

Umieście wasze serca blisko Jego boskiego Serca, proście Go o łaskę poznania Go, miłość do kochania Go, odwagę, by Mu służyć. Szukajcie Go. Poprzez Maryję, Przyczynę naszej radości, odkryjecie, że nigdzie na świecie nie jesteście lepiej przyjęci, nigdzie nie jesteście bardziej kochani jak tylko przez Jezusa żyjącego i prawdziwie obecnego w Przenajświętszym Sakramencie... On naprawdę tu jest we własnej Osobie i czeka na was”.